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det: ved en anerkendelsesværdig kraftig 
Optræden af et af Finansudvalgets Med- 

> . lemmer at faa disse Aktstykker udleyered.e,, 
saaledes ,.-,:,at vi fik dem at læse,, men der 
blev levnet s (  meget o r t  Tid dertil. Den 
højtærede Minister har senere været saa. 
hensynsfuld overfor Finansudvalget at til- 
sende det; disse .Aktstykker trykte. (Justits- 
ministeren: Nej!). J 0, Aktstykkerne, i Sa- 
gen:.. Sundhedsstyrelsen 홢 Stadslæge RoN 
have vi, faaet trykte.. (.Justitsministe- 
ren: J eg  har ikke ladet dom trykke). Vi 
have i alt Fald ; .faaet dem trykte, men paa 
disse Aktstykker eller dette Hæfte, jeg har 
her,. staar: 홢Fortrolige Aktstykker an- 
gaaende. Sagen: Sundhedsstyrelsen 홢 
Stadslæge: .Hoff, Kun til Brug for 
Finansudvalgets Medlemmer". Jeg maa 
sige, at jeg har i Grunden ingen 
Brug for saadanne Aktstykker. Jeg sidder 

1: ikke som Privatperson, for min private 
Fornøjelse, i Finansudvalget, jeg sidder 
der,,, som : Repræsentant for mine Vælgere, 
for mit ',arti, for en Del at, Folketingets 
Med! emmer,; og jeg skal; ikke modtage den 

I I Slags; private Aktstykker, naar jeg ikke: 
maa biuge dem. Jog kan jo ikke bruge 
dem her til Trods for, at der i disse 
Aktstykker var a.dskinigei interessante Ting 
at :  citere,, som yderligere stille den højt- 
ærede Ministers Optræden i Finansudval- 
get den paagældende Aften i klar Belys- 
ning; men det, er ikke tilladt, at citere 
disse Aktstykker, den ærede Formand har 
paa Forhaand personlig meddelt os, at 
der naturligvis ikke kan være Tale om at 
bruge, disse Aktstykker under Forhandlin- 
gerne . i, , Folketinget. Hvad skulle vi saa 
med dem? Jeg har i alt Fald ikke Brug 
for: -dein.,. Jeg vil i denne Forbindelse 
spørge: Hvorfor maa vi ikke faa en.aaben 
og,, upartisk ;Undersøgelse bäade : af den 
Muusske og den Hoffske Sag ?. Hvorfor 
skulle vi have fortrolige Aktstykker? 
Hvorfor skulle vi lave saa mange Manøvrer 
i denne Sag? Den højtærede Justitsmi- 
nister, har jo dog ikke kunnet klare, sig 
overfor os; han har til Trods i'or, at 
han arbejder for sig ,selv, vist ^  være 
en daarlig Prokurator; det vil vel ende 
mgd, at han. bliver fangen til Trods for 
alle de Kunster, der er lavet i denne Sag 
overfor Finansudvalget og overfor Rigg-: 
dagen., Den højtærede Minister hævdede 
i finansudvalget, at han loyalt og ærligt 
, havde xeferere.t de iDpkumenter, han havde 

I I I. medy men ikke vilde udlevere; men da Fi- 
nansudvalget fik dem udleveret, viste 홢 det 
sig,: rat det modsatte var Tilfældet, 홢 

Første Viceformand (,J., C. Christen- 
sen): Maa jeg gøre det ærede Medlem 
opmærksom paa,.: at han gentagne Gange 
brugte Udtryk, som i Virkeligheden ere 
højst; uheldige. For et Øjeblik siden ud- 
talte det ærede Medlem noget om at 
trække gennem Sølen her i Folketinget, 
han 'sip-,ér, at der er anvendt Kunster her 
i denne Sag, idet der er givet Oplysninger 
i Finansudvalget, som ere fortrolige, Fi- 
nansudvalgets som alle Udvalgs Arbejder 
ere ikke altid for. OSentli.ghe.den.. Man 
gaar i Udvalg for at kunne forhandle og- 
saa om Ting, som ikke kunne forelæg- 
ges for Off'entli' gheder, Naar dernæst det, 
ærede Medlem gaar saa vidt,.'! som han 
gjorde med det sidste Udtryk,, han brugte, 
overskrider lian i Virkeligheden Grænsen 
for, < hvad der kan siges her i Tinget. 

Marott: Skønt jeg indrømmer, at 
man ikke maa opponere mod Formanden 
Og Forman,dens , ' , A f ø r Q l  vil jeg dog 
gerne sige, at hele denne Sag er ac en 
saadan .:'Be.skanenhed, at jeg, naar jeg 
skulde tale om den har været nødsaget 
til at bruge 'd,!e Udtryk og Vendinger, som 
jeg har brugt, fordi jeg mener, at man 
skal tale aabent og ærligt om en Sag. og 
ikke stikke noget som helst under Stolen, 

.. F ø r s t e  YicefoxmandfJ". G. Christensen): 
Selvfølgelig skal man tale aabent og aarldgt 
om en Sag, men det ærede Medlem har, 
ingen Eet til 홢 saa Isenge; det modsatte 
ikke er bevist paa F'rd. ,at , ,  at gaa ud 
fra, at ikke > alle ville gøre , det. 

Maroit: Det er det,: jeg er kommen i 
Tvivl om, idet jeg har fulgt denne Sag i 
Folketinget. Jeg er kommen; til det Resul- 
tat, at de o's forelagte Dokumenter) navnlig 
disse hemmelige Dokumenter, tyde paa;홢 at 
Stadslæge HoS har gjort sig skyldig i netop 
det, Justitsministeren urigtigt, har beskyldt 
Dr. Muus for, nemlig at have holdt ,HaaR-,d, 
over ,morfiiiistiske og alkoholisti ske JL seger, 
og jeg er næsten kommen til .Klarhed 홢  
for ikke at udtale mig for skarpt siger 
jeg: næsten. til Klarhed 홢 over, at den 
højtærede Justitsminister har gjort sig 
skyldig overfor. FinansudYalget i det 
samme, som han uberettiget har beskyldt 
Dr. Muus for nemlig at han har fortiet 
overfor os rigtige Enkeltheder, som ere 

, nødvendige for Bedømmelsen af hele denne. 
sag. Efter dette har jeg for mit. Vedkom- 
mende i det paagældende Finansudvalgs- 
møde erklæret, a t  jeg ikke vil tø le mig 


